
PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN  11 de julho de 2024  quinta-feira        www.diariodonordeste.com.br 

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 404

página 1

ADENDO I AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024
A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, 
com sede na Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130, Cambeba, 
Fortaleza/CE - CEP 60822-325, CNPJ nº 06.928.790/0001-56, torna 
público para conhecimento dos interessados o presente ADENDO I ao 
Edital do certame em epígrafe, processo nº 09.2024.00016468-2.
DO OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de materiais 
de limpeza, conforme especificações e quantidades previstas no Anexo 
A do Termo de Referência.
DA MOTIVAÇÃO: Considerando que o art. 4º, § 1º, inciso I, da Lei 
14.133/2021, veda aplicação dos benefícios concedidos pelos arts. 42 
a 49 da Lei Complementar nº 123/2006 às ME/EPP em licitações para 
aquisição de bens ou contratação de serviços em geral, ao item cujo 
valor estimado for superior à receita bruta máxima admitida para fins de 
enquadramento como empresa de pequeno porte, faz-se necessária 
retificação no edital, incluindo o subitem 9.5.3 do edital, com a 
reabertura de prazo legal.
DAS ALTERAÇÕES: Inclusão do subitem 9.5.3 ao edital com a 
seguinte redação: “O tratamento favorecido para microempresas e 
empresas de pequeno porte não será aplicado no grupo 01, nos termos 
do art. 4º, §1º, I, da Lei nº 14.133/2021”; alteração do subitem 6.1 para 
INÍCIO DA SESSÃO: 25/07/2024 às 10h00min; “Data de Abertura: 
25/07/2024 às 10h00min”; “Pedido de Esclarecimentos / Impugnações 
até 22/07/2024”.
DO ACESSO: Este ADENDO I, assim como o Edital republicado, 
encontram-se disponíveis no sistema COMPRASGOV, no Portal da 
Transparência do site
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contrat
os-e-convenios/licitacoes/, e também no PNCP. Maiores informações 
pelo e-mail: licitacao@mpce.mp.br. Horário: das 08h00 às 16h00. 

Fortaleza, 10 de julho de 2024. 
Haley de Carvalho Filho, 

Procurador-Geral de Justiça.

MESSER GASES LTDA
To r n a  p ú b l i c o  q u e  r e c e b e u  d a 
Superintendência Estadual do Meio 
Ambiente - SEMACE - a Renovação da 
Licença de Operação para indústria de 
fabricação de gases e equipamentos, 
localizada no município de Maracanaú, na 
Avenida Parque Oeste, s/n, Pajuçara - 
CEP: 61939-120, com validade de 5 anos. 
Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da SEMACE.

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

LEILÃO DE VEÍCULOS BRADESCO - ONLINE

QUARTA-FEIRA, 11/07/2024 às 12h00

 37 VEÍCULOS: SUCATA, COLISÃO,

 ENCHENTE E FINANCIAMENTO.

Georgia de Souza Castelo

 JUCEC 024/2016 

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza – CE

N° dos Chassis: 7B554502, 8Z203410, AP006702, BR140656, C4377785, CB017994, CB286968, CD040195, CJ117065, 

CR168194, E2633695, E8038499, EP044016, ES511236, F0021279, FP477525, G1002210, G8294021, G8573150, GG300872, 

J3345334, JJ885204, JP845176, JR020216, K4001987, K8238315, KJ134536, KV067292, LYK14840, MJ630172, MKK58281, 

PR049535, R0095200, RB129605, RR006955

CONDIÇÕES:  OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA.D9J146883,ÉBITOS DE IPVA,MULTAS DE 

TRÂNSITO OU DE AVERBAÇÃO QUE POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO A CARGO DO ARREMATANTE, CORRENDO TAMBÉM POR 

SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS.NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINTIVA E 

IRRECORRIVEL AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUIDO NO LEILÃO. GEORGIA DE 

SOUZA CASTELO- LEILOEIRA OFICIAL – JUCEC 24/2016.IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. RUA ADEMAR PAULA – 1000- ESPLANADA DO 

CASTELÃ0 – FORTALEZA -CE (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA NO SITE).www.copart.com.br

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE         

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEÍCULO 
DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO: 
COM O CONFORTO DO LEILÃO ONLINE. ACESSE 
CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE. BOA SORTE

QUINTA-FEIRA, 11/07/2024 às 12h00

 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO,

 ENCHENTE E FINANCIAMENTO.

Georgia de Souza Castelo

 JUCEC 024/2016

Destaques : ARGO 2022/2023; C4 CACTUS 2022/2023; FIT 2022/2023
CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, DÉBITOS DE IPVA, MULTAS DE TRÂNSITO OU DE AVERBAÇÃO QUE 

POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO ACARGO DE ARREMATANT, CORRENDO TAMBÉM POR SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA 

ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO 

ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO LEILÃO. (GEORGIA DE SOUZA CASTELO – JUCEC 24/2016. IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. Rua Ademar 

Paula, 1000 – Esplanada do Castelão - CE (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA E FOTOS NO SITE). WWW.COPART.COM.BR.

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza -CE

SPE DUNAS - Leilões: 18/07/2024 (1ª praça) e 02/08/2024 (2ª praça). Um apartamento nº 308, tipo A, no 3º pavimento do 

empreendimento Porto Beach Residence, localizado na Av. dos Oceanos, nº 1.799, Porto das Dunas, III Etapa, Aquiraz/CE. Área 

Privativa: 75,69m2, Área Comum: 22,46m2, Área Total: 98,15m2. Matrícula: 27.991 CRI 1ª Zona de Aquiraz/CE.

LEILÕES DE IMÓVEIS

SPE DUNAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

INICIO DA TRANSMISSÃO: A PARTIR DAS 10h.

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES.

SITE: www.montenegroleiloes.com.br 

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

Nº Processo: 64624001660202443. Objeto: Aquisição de peças originais (Genuínas) 
para a realização da manutenção preventiva e corretiva da frota das Unidades 
subordinadas ao Comando da 10ª Região Militar, localizadas na Guarnição de 
Fortaleza – CE. Total de Itens Licitados: 22. Edital: 02/07/2024 das 09h00 às 11h00 e 
das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Eduardo Girao, 1533, Fátima - Fortaleza/CE ou 
https://www.gov.br/compras/edital/160051-5-90002-2024. Entrega das Propostas: a 
partir de 02/07/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
15/07/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JANES FERNANDES DA CUNHA
Ordenador de Despesas

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 - UASG 160051

PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO 
DA 10ª REGIÃO MILITAR

MINISTÉRIO DA 

DEFESA

A TRIELO COMERCIO, EXPORTAÇÃO E 
IMPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

Torna públ ico que requereu junto à 
Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga – 
SEMAN a Licença Ambiental de Operação, 
para a execução de Comércio, Varejista de 
Hortifrutigranjeiros, localizada na Rodovia 
BR 116, nº 8320 -0 Km 17 – Sala 01 – 
Pedras – Itaitinga – Ce – CEP 61.880-000, 
município de Itaitinga – Estado do Ceará. 
Fazendo-se, não obstante, necessário o 
c u m p r i m e n t o  d a s  e x i g ê n c i a s  d a 
Documentação Prévia para Licenciamento 
Ambiental, constante na Secretaria do 
Meio Ambiente de Itaitinga – SEMAN.

Pregão Eletrônico 90005/2024
Objeto: contratação de serviços de outsourcing de impressão, com 
fornecimento de: equipamentos,  sistema de gerenciamento, manutenção 
preventiva e corretiva, suprimentos e serviços de operacionalização da 
solução. Disponível no site www.gov.br/compras/pt-br e no endereço: Avenida 
Tenente Raimundo Rocha, nº 1639, Bairro Cidade Universitaria, Juazeiro do 
Norte/CE, CEP: 63048-080, Bloco K, 3o andar, Sala 303; de segunda a sexta-
feira, 08:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00. Abertura das Propostas: 25/07/2024 às 
09h00 (horário de Brasília) no site citado.

Tiago de Alencar Viana
Pró-Reitor de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"



